
DC\716989LT.doc PE405.176v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004












2009

21.4.2008 0036/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS

pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Edward McMillan-Scott, Roberta Angelilli, Glenys Kinnock, 
Evelyne Gebhardt, Diana Wallis

dėl skubaus bendradarbiavimo ieškant dingusių vaikų

Galioja iki: 24.7.2008



PE405.176v01-00 2/2 DC\716989LT.doc

LT

0036/2008

Rašytinis pareiškimas dėl skubaus bendradarbiavimo ieškant dingusių vaikų

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi vaikų grobimas yra vienas iš žiauriausių nusikaltimų,

B. kadangi panašaus pobūdžio nusikaltimų skaičius Europoje auga ir aukos gali būti 
išvežamos į kitas šalis, 

C. kadangi pagrobtų vaikų gyvybės išsaugojimo tikimybė laikui bėgant mažėja,

D. kadangi nėra nei visą Europą apimančios, nei vietinės ar nacionalinės informavimo apie 
dingusius vaikus sistemos daugelyje Europos Sąjungos šalių,

1. ragina valstybes nares sukurti dingusių vaikų registravimo sistemą, kurios taikymas 
užtikrintų, kad atitinkamoms žiniasklaidos priemonėms, pasienio tarnyboms, muitinei ir 
teisėsaugos institucijoms būtų nedelsiant perduodama informacija: 

-   apie dingusį vaiką (jei įmanoma, su nuotrauka),
-   apie dingimo aplinkybes ir (arba) įtariamus pagrobėjus,
- telefono numeris, kuriuo būtų galima perduoti informaciją (tel. 116 000 tose šalyse, kur jis 

jau veikia);

2. ragina valstybes nares pasiekti bendradarbiavimo susitarimus su visomis kaimyninėmis 
šalimis, kad užtikrinti gebėjimą greitai pasiųsti pranešimą apie pavojų visose tiesiogiai 
susijusiose teritorijose;

3. ragina kurti bendrą organizaciją, kuri teiktų pagalbą nacionalinėms institucijoms ir jose 
organizuotų mokymus;

4. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ir vardais 
Komisijai ir Tarybai.


